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در پی برگزاری نخستین 
گردهمایی سینماگران انقلاب و 
دفاع مقدس در هفته های گذشته، 
هم هنرمندان و هم مدیران 
عرصه سینما، تأکید دارند که 
این رویداد بسیار کارآمد بوده و 
موجب اعتمادافزایی بسیاری از 

سینماگران می شود.

ترمیم شکاف میان هنرمندان و مدیران 
حضور بیش از ۱۰۰هنرمند، با محوریت انقلاب و دفاع  مقدس وحدت آفرین بود

آمار هفتگی فروش و تماشاگران نمایش های به صحنه رفته در تالارهای مختلف 

تئاتر
مجموعه تئاترشهر، تماشاخانه سنگلج و تالار هنر از سوی روابط عمومی مجموعه 

تئاترشهر اعلام شد.

بازار سکه دلالان بلیت کنسرت قربانی!
تمام بلیت های 4 روز اول کنسرت علیرضا قربانی روز یکشنبه 
و پس از گذشت کمتر از 2 ساعت از آغاز بلیت فروشی در حالی 
خریداری شد که تعدادی از این بلیت ها از هم اکنون وارد جریان 
فروش در بازار سیاه به قیمت های نامتعارف شده اند؛ روندی که 
پیش از این نیز در کنسرت های مهم تهران مشاهده شده بود و 
شرایطی را فراهم ساخته بود که علاقه مندان و طرفداران این 

خوانندگان مجبور به خرید بلیت از بازار سیاه بودند.
براساس تازه ترین رصدهایی که طی یکشنبه و با آغاز فروش بلیت 
کنسرت پایتخت علیرضا قربانی صورت گرفته، قیمت بلیت این 
اجراهای زنده در بازار سیاه و سامانه های رسمی و دارای مجوز 
خرید و فروش کالاها برای دو نفر حتی به قیمت 4 میلیون تومان 
هم رسیده است! این قیمت در حالی است که سقف قیمت فروش 

بلیت های این کنسرت در سامانه رسمی ۶۹۰ هزار تومان است.
هرچند به نظر می رسد این فرایند در پروژه های پرمخاطبی 
همچون کنسرت علیرضا قربانی، همایون شجریان و دیگر 
خوانندگان صاحبنام موسیقی ایرانی در عرصه های مختلف 
امری اجتناب ناپذیر است اما نهادهای ناظر بر روند انجام معاملات 
در سامانه های خرید و فروش کالا با شناسایی افرادی که قصد 
سوءاستفاده از این شرایط را دارند، باید برخورد محکم تری با روند 

پیش آمده در این بازارهای سیاه داشته باشند.
ماجرای فروش بلیت در بازار سیاه برای خوانندگان پرطرفدار 
اکنون در تمام دنیا، امری جاری تلقی می شود، اما به دلیل شرایط 
اقتصادی فعلی کشورمان و سوءاستفاده افراد از شوق و اشتیاقی 
که برخی از طرفداران از برگزاری چنین کنسرت هایی دارند، به نظر 
می آید نهادهای قانونی ناظر با همکاری دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و برگزارکنندگان کنسرت ها، می توانند 
فضای قانونمند تری را برای بهره مندی حداکثری مخاطبان از این 

قبیل برنامه ها فراهم آورند.
به گزارش مهر، تور کنسرت های علیرضا قربانی از 
۱۶اردیبهشت ماه آغاز شده بود و در شهرهای گرگان، رشت، 
تبریز، شیراز، کرمان، سیرجان و جزیره کیش برگزار و  به دلیل 
استقبال مخاطبان در شهرهای مختلف نیز چندین سانس تمدید 

شد. اکنون  زنجیره این اجراها به پایتخت رسیده است.

 دستمزد نجومی در تلویزیون 
صحت ندارد 

شقایق فراهانی در گفت وگو با همشهری آنلاین

امسال تقریبا 3۰سال از شروع فعالیت شقایق فراهانی در تلویزیون 
می گذرد. او سال ۱373 با سریال »حباب« نخستین حضورش در 
تلویزیون را تجربه کرد و در سال ۱375 نیز با نقش کوتاهی در فیلم 
تحسین شده »لیلا« ساخته داریوش مهرجویی پایش به سینما 
باز شد. آخرین حضورش در سینما به »عروس خیابان فرشته« 
ساخته محمدرضا شریفی نیا برمی گردد که نوروز امسال اکران 
شد و این شب ها نیز با سریال »نیکان« از طریق شبکه3 مهمان 
خانه های بینندگان تلویزیون است. به مناسبت نمایش این 

سریال، شنونده حرف های این بازیگر بوده ایم.

دستمزد در تلویزیون
تلویزیون هیچ گاه پرداختی هایش به موقع نیست. این موضوع 
آسیب بسیار جدی ای به همه کسانی می زند که باید دستمزد 
بگیرند؛ حال چه بازیگر باشد و چه تدارکات و چه در هر صنف 
دیگری. تهیه کننده معمولا می گوید تلویزیون هنوز پرداخت 
نکرده است. پرداخت دستمزد ممکن است ۶ ماه تا یک سال طول 
بکشد. این مشکل بزرگی است که من نوعی وقتی می خواهم با 
تلویزیون کار کنم، با آن مواجهم. بدیهی است که به صاحبخانه ام 
نمی توانم بگویم که تلویزیون پول مرا پرداخت نکرده است. اوضاع 
همواره چنین بوده و این باعث می شود که من بازیگر کمتر کار 
کنم یا جایی کار کنم که دستمزدم را به موقع پرداخت می کنند. 
۹۹ درصد تهیه کنندگان همان پولی را هم که به دستشان می رسد، 
به موقع پرداخت نمی کنند. آنها اغلب شبکه را مقصر می دانند. حال 
اینکه در این مورد داستان اصلی چیست، گاه ما بازیگران اطلاع 
پیدا نمی کنیم و نمی دانیم. اما دستمزدهای نقش اول تا دوم و 

دیگران بستگی به بازیگرش دارد.

زندگی لاکچری بازیگران
در همه جای جهان تصور و تصویری یک شرایط لاکچری از 
زندگی هنرمندان وجود دارد. مردم عادی در همه جای جهان 
بیش و کم آن تصویری را که در سینما یا فضای مجازی می بینند، 
باور می کنند. درصورتی که شاید باور نکنید، کمتر از شمار 
انگشتان یک دست، در کشور ما، هنرمندان زندگی لاکچری دارند؛ 

یعنی تعدادشان انگشت شمار و معدود و محدود است.

 قضاوت دیگران کار سختی است
می خواهم بگویم که قضاوت کار بسیار سختی است. چه کسانی 
که کار می کنند و چه کسانی که کار نمی کنند، قضاوت کردن 
درباره شان بسیار حساس و دشوار است. در دوره ای قرار داریم که 
تک تکمان در امتحان بزرگی به سر می بریم و ریشه آن هم باز، به 
قضاوتی بر می گردد که ما در همه دهه ها، آن را تکرار کرده ایم. 
بعدها تاریخ نشان خواهد داد که قضاوت ما چه بی رحمانه یا 
مشفقانه بوده است. در آینده مشخص خواهد شد که چه کسی 
کجا ایستاده    و چه جایگاهی دارد و چه کسی چگونه می اندیشد. 
اگر نمی توانیم این قضاوت ها را از بین ببریم و حذف کنیم، لااقل 
کم و کمترش کنیم. اگر نمی توانیم آن را کنار بگذاریم، رنگ و 
لعاب به آن ندهیم. یا به زمان واگذار کنیم که حتی اگر شک هم 
داریم، ببینیم که زمان و کائنات قرار است چه چیزی را به ما 

ثابت کند و نشان دهد.

تجلیل وندرس از اوزو
ویم وندرس که به عنوان رئیس هیأت داوران جشنواره 
فیلم توکیو انتخاب شده، یاسو جیرو اوزو، کارگردان 

بزرگ سینمای ژاپن را استاد مسلم خود خواند. 
به گزارش هالیوود ریپورتر، برگزارکنندگان جشنواره 
فیلم توکیو اعلام کردند ویم وندرس، رئیس هیأت 
داوران جشنواره بین المللی فیلم توکیو 2۰23 خواهد 
بود. ارتباط هنری طولانی مدت وندرس با ژاپن اکنون 

آشکارتر از همیشه است. 
رابطه هنری وندرس با ژاپن به سال ۱۹۸5 
بازمی گردد که وی با ساخت مستند »توکیو گا«، 
ادای احترامی به کارگردان کلاسیک ژاپنی 
یاسوجیرو اوزو کرد؛ کارگردانی که وندرس 
مدت هاست او را قهرمان سینمایی خود معرفی 
کرده است. امسال سالگرد ۱2۰سالگی اوزو است 
و به همین مناسبت جشنواره توکیو بخش نمایش 
ویژه ای را تدارک دیده که وندرس میزبان آن 
خواهد بود. وندرس نخستین بار سال ۱۹۸5 
فیلم »پاریس، تگزاس« را در جشنواره توکیو در 
بخش جشنواره جشنواره ها به نمایش درآورد 
و سال ۱۹۹۱ با فیلم »تا انتهای جهان« به این 
جشنواره بازگشت و پس از آن هم ریاست داوران 
مسابقه سینمای جوان را در سال ۱۹۹3 برعهده 
داشت.وندرس در بیانیه ای گفت که از بازگشت به 
جشنواره بین المللی فیلم توکیو آن هم ۶۰سال 
پس از مرگ و ۱2۰سال پس از تولد اوزو استاد 
مسلمش هیجان زده است و همین موضوع، این 

مناسبت را برای وی بسیار خاص می کند.

نقل قول خبر

خبر

گپ

سینمای جهان

بودجه ویژه مجلس برای تئاتر
کاظم نظری، مدیرکل هنرهای نمایشی 
وزارت ارشاد در نشست خبری رویداد 
بین المللی تئاتر صاحبدلان: امیدواریم 
رویداد صاحبدلان در استان قزوین بماند 
و با برگزاری این رویداد زیرساخت های 
نمایش استان را تکمیل کنیم. به طورکلی 
برگزاری رویدادها در استان های دیگر با 
هدف تکمیل و تقویت زیرساخت های 
تئاتر استان است. دوستان در مجلس 
قول دادند بودجه ای ویژه برای تولید 
تئاتر داشته باشیم. همچنین قول داده 
شده بودجه تئاتر چند برابر شود. بودجه 
تئاتر کشور در مقایسه با بودجه سازمان 

سینمایی بسیار ناچیز است.

تلویزیون متعلق به مردم است
پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما 
در آیین تجلیل از هنرمندان سریال 
»گیل دخت«: مردم می خواهند تلویزیون 
به فرهنگ، تاریخ، ارزش ها و افتخاراتشان 
احترام بگذارد. این امانت به صورت 
مشترک بر دوش ما و شما هنرمندان 
است و باید تاش کنیم به درستی این 
امانت را پاس بداریم. رسانه ملی بدون 
تردید خانه شماست. تلویزیون متعلق 
به مردم است؛ مردم بزرگواری که جلب 
رضایت شان غنیمتی بزرگ است و 
شما به آن دست یافتید. »گیل دخت« 
پرمخاطب ترین مجموعه در دوره جدید 
مدیریتی صداوسیما تاکنون بوده و جای 

افتخار دارد.

مرادی کرمانی، نامزد جایزه »آلما«
مؤسسه پژوهشی تاریخ 
ادبیات کودکان، امسال نیز 
همانند سال های گذشته 
هوشنگ مرادی کرمانی، 
نویسنده  محبوب چند نسل 
از کودکان ایران را نامزدی 
 شایسته برای دریافت جایزه 
آسترید لیندگرن تشخیص 

داده و او را به هیأت داوران این جایزه معرفی کرده است. امسال 
برای هشتمین سال پیاپی، برنامه  »بامن بخوان« نیز نامزد دریافت 
جایزه  »هانس کریستین اندرسن«)آلما( شده است. »بامن بخوان« 
برنامه ای جهت ترویج کتابخوانی برای همه  کودکان به ویژه 
کودکان محروم و در بحران است. این برنامه زیرنظر مؤسسه 
پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان اجرا می شود. »بامن بخوان« بر 
پایه  رساندن کتاب های مناسب و باکیفیت به دست همه  کودکان 
بنا شده است، به ویژه کودکانی که در وضعیت معمول زندگی به 
اینگونه کتاب ها دسترسی ندارند. شعار »همه  کودکان حق دارند 
کتاب های باکیفیت بخوانند« سرلوحه این برنامه قرار دارد. جایزه  
یادبود »آستریدلیندگرن« که بزرگ ترین و گران ترین جایزه  نقدی 
ادبیات کودک و نوجوان و دومین جایزه  بزرگ ادبیات در جهان 
است، از سال2۰۰2 از سوی دولت سوئد برای ترویج و گسترش 
حق همه  کودکان برای دسترسی به ادبیات غنی و داستان های 
باکیفیت بنیان نهاده شد. این جایزه  جهانی به شخص یا سازمانی 
اهدا می شود که سهمی برجسته در خلق ادبیات کودکان و 
نوجوانان یا ترویج آن داشته باشد. هرساله بیش از 25۰فرد و نهاد از 
سراسر جهان نامزد جایزه  یادبود »آستریدلیندگرن« می شوند. این 
نامزدها، از میان نویسندگان و تصویرگران، قصه گویان، مروجان 
و نهادهای فعال در حوزه  ادبیات کودکان و ترویج کتابخوانی، 

برگزیده  می شوند.

اوشان محمودی

 10 اجرا

2هزار و 412نفر
280میلیون و 23هزار 

تومان 

گربه نره و روباه مکار

امیر سفیری

13 اجرا

622نفر
41میلیون و 544هزار 

تومان

نقطه ویرگول

 امیرمحمد دشتگلی

12اجرا

258نفر
27میلیون و 220هزار 

تومان

پروانه و یوغ

وحید نفر

2 اجرا 

107نفر
4میلیون و 534هزار 

تومان

شمعدانی

سیاوش جامع

12اجرا

613نفر
40میلیون و 550هزار 

تومان

خدای جهنم

محمدحسین پیوندی

14 اجرا 

هزار و 60نفر
77میلیون و 400هزار 

تومان

زوج ناجور

ملیکا رضی

21اجرا

498نفر
24میلیون و 480هزار 

تومان

مجلس شبیه لیر بیچاره

نرگس اصغری

20اجرا

هزار و 109 نفر
45میلیون و 864هزار 

و 475 تومان 

درگوشی

مریم باقری

775نفر
69میلیون و 960هزار 

تومان

بی صورت فلکی

حسین حیدری پور

14 اجرا 

562نفر
35میلیون و640هزار 

تومان

قصه های درگوشی

مرتضی فرهادنیا

4 اجرا 

415نفر
17میلیون و 908هزار و 

700 تومان

عشق در پیری

مریم کاظمی

23اجرا

5هزار و 252نفر
323میلیون و556هزار 

و 690 تومان

سیندرلا

نمایش روی صحنه اعداد
فروشتعداد تماشاگر تعداد اجرا نام کارگرداناز صحنه های پرنمایش سنگلج تا رونق در تئاترشهر

حضور بیش از ۱۰۰هنرمند 
اگر این خبر در روزهای برگزاری جشنواره فجر یا جشنواره سینمایی 
دیگری رقم می خورد، تعجب زیادی را برنمی انگیخت، اما اینکه بیش 
از ۱۰۰هنرمند، با محوریت انقلاب و دفاع مقدس، دور هم جمع شوند 
و یک شب خاطره انگیز را رقم بزنند از آن دست توفیقاتی است که 
در شرایط فعلی سینما، بسیار کارآمد بوده و اعتماد بسیاری را جلب 
می کند. در دوره ای به دلایلی همچون کرونا و حتی ناآرامی های اخیر، 
میان برخی هنرمندان و مدیران سینمایی، شکافی افتاد که گمان 
برده می شد این شکاف، به این زودی ها قابلیت ترمیم پیدا نمی کند. 
جشنواره فیلم فجر تاحدودی موفق شد این ترمیم روابط را به وجود 
آورد، اما گردهمایی اخیر، اتفاق مهمی را در این حوزه رقم زد و سبب 
شد تا هنرمندان در یک فضای صمیمانه، کنار  مدیریت سینمایی 

کشور حضور یافته و از دغدغه های خود سخن بگویند.

نویددهنده به هنرمندان 
عنوان این گردهمایی، این تصور را قوت می بخشید که هنرمندان حاضر در این برنامه، 
همفکرانی هستند که محدود به یک گروه سینمایی بوده و در نتیجه این گردهمایی 
تک بعدی، اتفاق جذابی رقم نخواهد خورد. اما آنچه جالب توجه بود، حضور هنرمندان 
از طیف ها و طبقات فکری مختلف بود که سینمای ایران، چندسالی است چنین افرادی 
را یک جا و با هم ندیده بود. این گردهمایی با وجود اینکه بزرگ ترین حضور هنرمندان 
طیف های مختلف فکری طی چند سال گذشته است، اما نویددهنده یک رخداد بسیار 
خوب نیز بود و آن اینکه شکافی که احساس می شد میان هنرمندان و مدیران سینمایی 
به وجود آمده تاحدود بسیاری ترمیم شده و روابط میان این دو قطب مهم، تاحدود 

زیادی بهبود یافته است.

از رسول صدرعاملی تا محمدرضا شریفی نیا
سینمای ایران طی روزهای گذشته، شاهد اتفاقات خوبی بوده است؛ نخستین 
گردهمایی سینماگران انقلاب و دفاع مقدس به بهانه سالروز حماسه فتح 
خرمشهر و گرامیداشت دستاوردهای ۸سال دفاع مقدس با حضور جمعی از 
سینماگران این عرصه در بنیاد سینمایی فارابی برگزار شد. در این گردهمایی، 
علاوه بر حضور محمدمهدی اسماعیلی، محمد خزاعی، محمدمهدی عسگرپور 
و دیگر مدیران سینمایی، بیش از ۱۰۰هنرمند حضور داشتند که ازجمله 
آنها می توان به جمال شورجه، جمشید هاشم پور، مسعود جعفری جوزانی، 
پرویز شیخ طادی، رسول صدرعاملی، کمال تبریزی، ابوالقاسم طالبی، مسعود 
ده نمکی، علیرضا زرین دست، عبدالله باکیده، حبیب اسماعیلی، احمد نجفی، 
محمدرضا شریفی نیا، محمدعلی باشه آهنگر، علی رویین تن، رضا ایرانمنش، 

سیدجمال ساداتیان، مسعود اطیابی و هادی مقدم دوست اشاره کرد.

سیگنال های مثبت به فرهنگ و هنر 
نکته قابل تامل این است که این  قبیل مراسم، کمک بزرگی به نزدیک 
شدن هنرمندان به مدیریت سینمایی کشور و ایجاد وفاق می کند 
و  چقدر خوب است در مناسبت های مختلف دیگر با حضور سایر 
هنرمندان طیف های مختلف برگزار شود تا با این عملکرد، اتفاق های 
وحدت آفرین بیشتری در حوزه سینما رخ دهد. این اتفاق در شرایطی 
که سینمای ایران، بیش از هر زمان دیگری به این وحدت نیازمند 
است، امر مهمی است که سیگنال های مثبت فراوانی را برای فرهنگ 

و هنر کشور به همراه دارد.

دل همه سینماگران برای 
عزت ایران می تپد

به گزارش ایرنا، محمدمهدی اسماعیلی، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در گردهمایی 
سینماگران انقلاب و دفاع مقدس گفته بود: 
ما در وزارت ارشاد همه اهالی سینما را جزو 
خانواده انقلاب می دانیم. همه این عزیزان 
در همه سال های کاری در موقعیت های 
مختلف در خدمت این سینما بودند، تلاش 
و کار کردند و پیام ایستادگی مردم ایران را 
با هنر سینما به تصویر کشیدند و در حافظه 
تاریخ ماندگارتر کردند. هیچ زبانی بلیغ تر 
از هنر و سینما برای ثبت لحظات تاریخی 
و افتخارآفرین ایران نیست. اسماعیلی 
همچنین تأکید کرده است که دل همه 
سینماگران ما برای عزت و عظمت ایران 
می تپد، همه به افتخارات ایران می بالند، 
ایران و تاریخش برای همه غرورآفرین 
است و برای این تاریخ باید همه کنار هم 

باشیم.
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